ses enfants de ce monde, en même temps qu'épousée dans ceux qui sont au ciel.

magnum et altum et osténdit mihi civitátem sanctam Jerúsalem, descendéntem de cælo a Deo, habéntem claritátem Dei, et lumen ejus símile lápidi pretiósó tamquam lápidi jáspidis, sicut crystállum.

R^y. In dedicatióne templi decantábat pópulus laudem : * Et in ore eórum dulcis resonábat sonus. V̄. Fundáta est domus Dómini supra vérticem móntium, et vénient ad eam omnes gentes. Et.

LECTIO II

ET habébat murum magnum et altum habéntem portas duódecim et in portis Angelos duódecim et nómina inscrípta, quæ sunt nómina duódecim tríbuum filiórum Israël. Ab Oriénte portæ tres et ab Aquilóne portæ tres et ab Austro portæ tres et ab Occásu portæ tres. Et murus civitátis habens fundaménta duódecim, et in ipsis duódecim nómina duódecim Apostolórum Agni. Et qui loquebátur mecum habébat mensúram arundíneam áuream, ut metirétur civitátem et portas ejus et murum.

R^y. Fundáta est domus Dómini supra vérticem móntium, et exaltáta est super omnes colles : * Et vénient ad eam omnes gentes, et dicent : Glória tibi, Dómine. V̄. Veniéntes autem vénient cum exsultatióne, portántes manípulos suos. Et.

LECTIO III

ET cívitas in quadro pósita est, et longitúdo ejus tanta est quanta et latitúdo ; et mensus est civitátem de arúndine áurea per stádia duódecim míllia, et longitúdo et altitúdo et latitúdo ejus æquália sunt. Et mensus est murum ejus centum quadragínta quátuor cubitórum, mensúra hóminis, quæ est Angeli. Et erat structúra muri ejus ex lápide jáspide; ipsa vero cívitas aurum mundum símile vitro mundo.

lem descendant du ciel, d'auprès de Dieu, ayant la gloire de Dieu, et son éclat était semblable à celui d'une pierre de jaspé cristallin.

R⁷. A la dédicace du temple, le peuple chantait la louange, * Et dans leur bouche résonnait un doux son. *Ÿ*. Elle a été fondée, la maison du Seigneur, sur le sommet des monts, et elles viendront à elle, toutes les nations. Et.

LEÇON II

ET elle avait un mur grand et élevé ayant douze portes et aux portes, douze Anges, et des noms inscrits qui sont les noms des douze tribus des enfants d'Israël. A l'Orient, trois portes, et à l'Aquilon trois portes, et au Midi trois portes, et à l'Occident, trois portes. Et le mur de la cité avait douze fondements et sur ces fondements, les noms des douze Apôtres de l'Agneau. Et celui qui me parlait avait comme mesure un roseau d'or, pour mesurer la cité et ses portes et son mur.

R⁷. Elle a été fondée, la maison du Seigneur, sur le sommet des monts et élevée au-dessus de toutes les collines, * Et elles viendront à elle, toutes les nations, et elles diront : Gloire à vous, Seigneur. *Ÿ*. Venant, elles viendront avec allégresse, portant leurs gerbes. Et.

LEÇON III

ET la cité est disposée en carré, et sa longueur est égale à sa largeur ; et il mesura la cité avec son roseau d'or, douze mille stades, aussi bien en longueur, en hauteur, qu'en largeur. Et il mesura son mur, cent quarante-quatre coudées, mesure d'homme, qui est aussi mesure d'Ange. Et son mur était fait de jaspé, tandis que la cité était en or pur semblable à du verre pur.

Ry. *Bé*nedic, *Dó*mine, domum istam, quam *æ*dificávi nómini tuo : veniéntium in loco isto * *Ex*áudi preces in excélsó sólio glóriæ tuæ. *Ÿ*. *Dó*mine, si convérsus fúerit pópulus tuus, et oráverit ad sanctuárium tuum. *Ex*áudi. *Gl*ória. *Ex*áudi.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

BITUS, quos in consecrándis ecclésiis et altáribus Romána servat Ecclésia, beátus Silvéster Papa primus instítuit. Nam, etsi jam ab Apostolórum témpore loca fuérunt Deo dicáta, quæ a quibúsdam oratória, ab áliis ecclésiæ dicebántur, ubi colléctæ fiébant per unam sábbati, et christiánus pópulus oráre, Dei verbum audíre, et Eucharístiam súmere sólitus erat ; non tamen illa ádeo solémni ritu consecrabántur, nec in eis adhuc in títulum eréctum erat altáre, quod, chrísmate delibútum, *Dó*mini nostri Jesu Christi, qui altáre, hóstia et sacerdos noster est, figúram exprímeret.

Ry. Orántibus in loco isto, * *Dim*ítte peccáta pópuli tui, Deus, et osténde eis viam bonam per quam ámbulent, et da glóriam in loco isto. *Ÿ*. Qui regis Israél, inténde, qui dedúcis velut ovem Joseph, qui sedes super Chérubim. *Dim*ítte.

LECTIO V

SED, ubi Constantínus imperátor per baptísmi sacraméntum sanitátem salutémque consecúsus est, tum primum lege ab eo lata concéssum est toto orbe terrárum, Christiáni ut ecclésiás *æ*dificárent ; quos ille, non solum edícto, sed étiam exémplo ad sacram *æ*dificatiónem est cohortátus. Nam, et in suo Lateranénsi palátio ecclésiám Salvatóri dedicávit, et ei continéntem basílicam nómine sancti Joánnis Ba-

R⁷. Bénissez, Seigneur, cette maison que j'ai édiflée à votre nom ; de ceux qui viennent en ce lieu, * Exaucez les prières, du haut du trône élevé de votre gloire. V. Seigneur, si votre peuple se convertit et prie à votre sanctuaire. Exaucez. Gloire au Père. Exaucez.

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

LES rites observés par l'Église Romaine dans la consécration des Églises et des autels, ont été institués par le bienheureux Pape Silvestre I. Il y avait bien, dès les temps apostoliques, des lieux consacrés à Dieu, appelés oratoires par les uns, églises par les autres, où l'on se réunissait le premier jour de la semaine, où le peuple chrétien était habitué à venir prier, écouter la parole de Dieu et recevoir l'Eucharistie. Mais on ne les consacrait pas solennellement, on n'y avait pas encore d'autel érigé en titre et oint de chrême, qui figurât Notre-Seigneur Jésus-Christ, notre autel, notre hostie et notre prêtre.

R⁷. A ceux qui prient en ce lieu * Remettez, ô Dieu, les péchés de votre peuple et montrez-leur la bonne voie par laquelle ils doivent marcher et glorifiez ce lieu. V. Vous qui gouvernez Israël, soyez attentif, vous qui conduisez Joseph comme une brebis et qui siégez au-dessus des Chérubins. Remettez.

LEÇON V

MAIS dès que l'empereur Constantin eut reçu la santé et le salut par le sacrement de baptême, un décret de cet empereur permit pour la première fois aux Chrétiens de bâtir partout des Églises. Ce ne fut pas seulement par son décret, mais encore par son exemple, qu'il les encouragea à construire des édifices sacrés. Dans son palais de Latran, il dédia au Sauveur une église et, tout près, bâtit une basilique sous le nom de Saint Jean-Baptiste, à l'endroit même où, baptisé par saint Silvestre,

ptistæ cóndidit, eo loco quo ipse, baptizátus a sancto Silvéstro, ab infidelitátis lepra mundátus est ; quam idem Póntifex consecrávit quinto Idus Novémbris. Cujus consecratiónis memória celebrátur hodiérno die, quo primum Romæ públice ecclésia consecráta est, et imágo Salvatoris, in pariete depícta, pópulo Románo appáruit.

R7. O quam metuéndus est locus iste : * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli. V. Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta, bene fundáta est supra firmam petram. Vere.

LECTIO VI

QUOD, si beátus Silvéster póstea in consecratióne altáris Príncipis Apostolórum decrevit ut deinceps nisi ex lápide altária non ædificaréntur ; tamen basilicæ Lateranénsis altáre fuit e ligno eréctum. Quod mirum non est ; nam, cum a sancto Petro usque ad Silvéstrum, propter persecutiónes, Pontífices certo loco consistere non possent, quocúmque eos necéssitas compulisset, sive in cryptas, sive in cœmetéria, sive in ædes piórum, super illo altári ligneo ad arcæ similitúdinem cóncavo, sacra faciébant. Quo altári sanctus Silvéster, réddita Ecclésiæ pace, honóris causa Príncipis Apostolórum, qui in illo sacrificásse dicitur, et reliquórum Pontíficum, qui usque ad id tempus ad mystéria conficiénda eo usi fúerant, in Lateranénsi prima ecclésia collocáto, sancívit ne quisquam in eo, præter Románum Pontíficem, Missam deinceps celebráret. Eámdem ecclésiam incéndiis, vastatió nibus, terræ insuper mótibus disjéctam eversámque, ac sédula summórum Pontíficum cura reparátam, nova póstmodum molitióne restitútam, Benedíctus décimus tértius, Póntifex máximus, órdisinis Prædicatórum, die vigésima octáva Aprílis anni millésimi septingentésimi

il avait été guéri de la lèpre de l'infidélité. Le même pontife consacra cette basilique, le cinq des Ides de Novembre. On célèbre le souvenir de cette dédicace en ce jour où, pour la première fois, une église fut consacrée à Rome, et où une image du Sauveur peinte sur la muraille apparut au peuple romain.